BOLETIM UFAM

046ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 26/11/2019

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 227/2019 - ISB, de 26 de novembro de 2019.

RECONDUZIR, as atividades da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar (Rito Sumário)
nº100/2019-ISB/UFAM/COARI – Apuração de Inassiduidade Habitual do servidor matrícula SIAPEN nº
1097495 do ISB/UFAM, por mais 30 (trinta) dias, com os membros abaixo relacionados. Presidente:
Profª. Dra. MILENA GAION MALOSSO, Matrícula Nº do SIAPE: 2695049. Membros: Prof. Dr. EDILSON
PINTO BARBOSA, Matrícula SIAPE nº 2341255; TAE MSc. JATH DA SILVA E SILVA, Matrícula Nº do
SIAPE: 1558811. Dê-se ciência e cumpra-se.

PORTARIA Nº 3.372/2019, de 26 de novembro de 2019.

Art. 1º. R E C O M P O R a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA a ser conduzida pela Comissão composta com os
servidores abaixo designados, para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, possível responsabilidade de
servidores que possam ter contribuído para a ocorrência das irregularidades identificadas na execução
do contrato nº002/2015, referente à construção do Bloco 3, campus Humaitá, celebrado entre a
Fundação Universidade do Amazonas e a empresa ESAC Construções Ltda, bem como demais fatos e
atos conexos que emergirem no decorrer da apuração, conforme consta no Processo nº
23105.054147/2017. Presidente: Dércio Luiz Reis – Docente/FT/SIAPE: 2319550. Membros: Karime Rita
de Souza Bentes – Docente/ICE/SIAPE: 1298073; Lourdes Mylla Rocha Perdigão – Téc.
Adm./FCA/SIAPE: 1965390. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.